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Inkontinenzprodukte bequem und diskret von 
Zuhause aus bestellen.

Vital bleiben und sich wohlfühlen – auch bei Blasenschwäche!
Ultra-Pharm hilft Ihnen dabei, wieder aktiv und sicher am gesellschaftlichen Leben 
teilzunehmen.

Gemeinsam finden wir für Sie genau das richtige Produkt, mit dem Sie sich rundum 
wohl fühlen. Wir beraten Sie ausführlich und umfassend.

Finden Sie Ihren Wunschartikel oder eine Abpackungsgröße nicht in dieser Preisliste, 
so rufen Sie uns einfach unter der gebührenfreien Bestellhotline 0800-588 95 59 an. 
Wir helfen Ihnen gerne weiter.

Bei Fragen und für Informationen über anfallende Eigenanteile oder Pauschalpreise 
erreichen Sie uns unter der gebührenfreien Nummer 0800-588 95 61.

Mit freundlichen Grüßen  

Ihre Ultra–Pharm Beraterinnen in Sachen Inkontinenz

VORWORT

Stand: Mai 2014 ▪ Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten.

Wir bedanken uns bei folgenden Unternehmen für die Bereitstellung von Bild- und Grafikmaterial:
TZMO Deutschland GmbH, Omron Medizintechnik, Suprima und SCA Personal Care. 

Frau Muñoz
Gonzalez

Frau Kaup Frau HülsmannFrau Haid
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Unsere Leistungen im Überblick

Freundlicher Bestellservice
Persönliche Beratung von montags bis freitags von 800–2000 Uhr.
Bestellungen über unsere gebührenfreie Rufnummer, im Internetshop, per Fax oder 
E-Mail oder über ganz traditionellen Weg mit der Post im Freiumschlag. 
Unsere Lieferung erfolgt innerhalb weniger Tage. 

Partner aller Kassen
Bestellungen auf Kassenrezept rechnen wir direkt mit Ihrer Krankenkasse ab, sofern 
diese keinen eigenen Vertragspartner hat.

Zahlungskonditionen
Vorab: Ultra-Pharm übernimmt für Sie die gesetzliche Zuzahlung bei 
Diabetikerbedarf und Pumpenzubehör.
Bei uns sind alle Bestellungen innerhalb Deutschlands versandkostenfrei. 
Das Zahlungsziel beträgt 30 Tage netto ab Rechnungsdatum. Zahlen Sie innerhalb 
von acht Tagen, so gewähren wir Ihnen 2% Skonto. Entscheiden Sie sich für den 
Bankeinzug, so erhalten Sie sofort 2,5% Skonto.
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Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

01298987 TENA Lady Ultra Mini 280 St. 40,75 €
(14,14 €/100 St.)

07292856 TENA Lady Mini 200 St. 40,75 €
(19,78 €/100 St.)

04114083 TENA Lady Mini Plus 160 St. 40,75 €
(24,75 €/100 St.)

04636338 TENA Lady Mini magic 204 St. 24,50 €
(11,64 €/100 St.)

06057828 TENA Lady Normal 168 St. 54,50 €
(31,49 €/100 St.)

03524821 TENA Comfort Mini Plus 168 St. 23,60 €
(14,04 €/100 St.)

07178793 Attends Soft 0 ultra mini 224 St. 26,65 €
(11,90 €/100 St.)

07177670 Attends Soft 1 mini long 192 St. 40,00 €
(20,83 €/100 St.)

06139319 Attends Soft 1 mini 240 St. 40,00 €
(16,67 €/100 St.)

10142959 Attends Soft 2 Normal 112 St. 24,00 €
(21,42 €/100 St.)

06139302 Attends Discrete 1 Mini 240 St. 45,40 €
(18,95 €/100 St.)

00301291 Attends Discrete 2 Mini Plus 168 St. 46,95 €
(27,94 €/100 St.)

03541400 MoliMed Premium micro 336 St. 60,30 €
(17,94 €/100 St.)

03542664 MoliMed Premium micro light 168 St. 21,10 €
(12,56 €/100 St.)

02806055 Abri San Air Plus Mono 1 280 St. 39,80 €
(14,21 €/100 St.)

| Urininkontinenz-Vorlagen

Sehr leichte bis mittlere Inkontinenz und Stressinkontinenz
Der erhöhte Bauchinnendruck löst durch Belastung und Pressen 
(Heben, Tragen, Treppensteigen, Lachen, Husten, Niesen) den 
mehr oder weniger ausgeprägten Urinverlust aus. In der stärkeren 
Form kommt es zu unkontrolliertem Harnverlust.

VORLAGEN

1. Leichter Urinverlust beim Husten, Niesen oder körperlicher Anstrengung.

VORLAGEN
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Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

10142965 Attends Soft 3 extra 10 St. 3,75 €
(37,50 €/100 St.)

10142971 Attends Soft 3 extra 80 St. 24,05 €
(30,06 €/100 St.)

03546604 Molimed Comfort Mini 28 St. 6,10 €
(21,78 €/100 St.)

03542807 Molimed Comfort Mini 336 St. 63,95 €
(19,03 €/100 St.)

03546627 Molimed Comfort Midi 28 St. 6,60 €
(23,57 €/100 St.)

03542813 Molimed Comfort Midi 168 St. 34,90 €
(20,77 €/100 St.)

03546633 Molimed Comfort Maxi 28 St. 7,10 €
(25,35 €/100 St.)

03542836 Molimed Comfort Maxi 168 St. 37,95 €
(22,58 €/100 St.)

410-2052 Beesana Lady Normal 220 St. 35,00 €
(15,91 €/100 St.)

02806109 Abri San Air Plus Micro 2 336 St. 41,70 €
(12,41 €/100 St.)

01248009 Euron Micro Extra 168 St. 16,20 €
(9,64 €/100 St.)

00726955 Euron Micro Super 168 St. 21,80 €
(12,98 €/100 St.)

410-2153 Seni Lady Mini 480 St. 25,65 €
(5,33 €/100 St.)

02582153 Seni Lady Mini 20 St. 2,05 €
(10,25 €/100 St.)

410-1163 Seni Lady Mini Plus 480 St. 39,35 €
(8,19 €/100 St.)

07791163 Seni Lady Mini Plus 20 St. 2,40 €
(12,00 €/100 St.)

410-3108 Seni Lady Normal 400 St. 36,80 €
(9,20 €/100 St.)

02043108 Seni Lady Normal 20 St. 2,60 €
(13,00 €/100 St.)

03186270 Param Ladies normal 20 St. 4,50 €
(22,50 €/100 St.)

03215971 Param Ladies extra 200 St. 36,89 €
(18,45 €/100 St.)

02806049 Abri San Air Plus Gr. 1 28 St. 2,80 €
(10,00 €/100 St.)

02806090 Abri San Air Plus Gr. 2 28 St. 4,25 €
(15,17 €/100 St.)

02806115 Abri San Air Plus Gr. 3 20 St. 4,65 €
(23,25 €/100 St.)

VORLAGEN

2. Plötzlich auftretender Harndrang, ab und zu unkontrollierter Urinverlust.
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Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

10180776 TENA Lady Extra 120 St. 43,35 €
(36,12 €/100 St.)

03535380 TENA Comfort Mini Extra 224 St. 40,80 €
(18,21 €/100 St.)

04649401 TENA Lady Extra Plus 96 St. 45,40 € 
(45,94 €/100 St.)

06057863 TENA Lady Super 168 St. 69,70 € 
(40,30 €/100 St.)

03535457 TENA Comfort Mini Super 168 St. 37,70 € 
(22,44 €/100 St.)

04121019 TENA Lady Maxi 144 St. 89,05 €
(61,84 €/100 St.)

06431468 TENA Lady Maxi night 72 St. 43,20 €
(60,00 €/100 St.)

00845499 Attends Discrete 3 Normal 96 St. 31,31 €
(32,61 €/100 St.)

03719217 Attends Discrete 4 Normal Plus 96 St. 46,95 €
(48,91 €/100 St.)

03541446 Molimed Premium Maxi 168 St. 63,90 €
(38,04 €/100 St.)

09895754 iD Expert Light Normal 336 St. 47,80 €
(14,22 €/100 St.)

09895777 iD Expert Light Extra 280 St. 49,15 € 
(17,06 €/100 St.)

09895808 iD Expert Light Maxi 168 St. 37,95 €
(22,58 €/100 St.)

410-2053 Beesana Lady Extra Liberty Light 180 St. 35,60 €
(19,78 €/100 St.)

02806397 Abri San Air Plus Normal 4 168 St. 33,60 €
(20,00 €/100 St.)

00729468 Euron Micro Extra Plus 168 St. 30,30 €
(18,04 €/100 St.)

02261874 Euron Micro Super Plus 168 St. 36,70 €
(21,84 €/100 St.)

410-3114 Seni Lady Extra 240 St. 37,70 €
(15,71 €/100 St.)

410-3137 Seni Lady Super 240 St. 44,80 €
(18,66 €/100 St.)

410-2174 Seni Lady Plus 240 St. 50,40 €
(21,00 €/100 St.)

07791163 Seni Lady Mini Plus 20 St. 2,40 €
(12,00 €/100 St.)

410-1163 Seni Lady Mini Plus 480 St. 39,35 €
(8,20 €/100 St.)

3. Oft unkontrollierter Harnverlust, auch bei unanstrengenden Bewegungen.

VORLAGEN
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Beckenbodentraining –
6 Übungen zum Nachmachen.
Mit gezieltem Beckenbodentraining kann das 
Kontrollieren des Harndrangs bereits in 2–3 
Monaten deutlich verbessert werden! Wichtig ist, 
dass die Übungen regelmäßig durchgeführt werden. 

Beine leicht gebeugt 
und gespreizt. Stützen 
Sie sich mit den Händen 
auf die Oberschenkel, 
dabei sollte der Rücken 
gerade bleiben. Ziehen 
Sie die Beckenbodenmuskeln 
nach oben und innen.

Wenn Sie etwas 
Schweres heben, 
spannen Sie Ihre 
Beckenbodenmus-
kulatur an.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Weiteres Informationsmaterial unter 
der kostenfreien Rufnummer
0800-588 95 61© Bild und Text: SCA Personal Care

Eine Hand beim Schambein, 
eine Hand beim Steissbein. 
Körperöffnungen verschlie-
ßen und den Beckenboden 
nach innen oben ziehen. 
Die Hände kontrollieren, 
dass die Gesäßmuskulatur 
locker bleibt.

Rückenlage, Beine angewinkelt 
hüftbreit auseinander. Aktivieren 
Sie die Beckenbodenmuskeln, 
am Unterbauch kontrollieren, ob 
Sie die tiefen Bauchmuskeln mit 

anspannen – es ist korrekt, 
wenn Sie eine Anspannung 

spüren.

Sie knien auf dem Boden, die 
Knie sind hüftbreit auseinander. 
Nun ziehen Sie die Becken-
bodenmuskeln nach innen und 
oben, atmen gleichzeitig aus 
und lassen die Spannung beim 
Einatmen los.

Beckenboden 

trainieren!

VORLAGEN

Sie liegen in Seitenlage und 
winkeln ein Bein an. Aktivieren 
Sie den Beckenboden. Körper-
öffnungen verschließen und nach 
innen oben ziehen.
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| Anatomisch geformte Vorlagen

Saugleistung 1 – Mittlere Inkontinenz

Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

00461669 TENA Comfort Normal 126 St. 26,60 €
(21,11 €/100 St.)

03524821 TENA Comfort Mini Plus 168 St. 26,60 €
(21,11 €/100 St.)

03535374 TENA Comfort Mini Plus 28 St. 4,80 €
(17,14 €/100 St.)

03535380 TENA Comfort Mini Extra 224 St. 40,80 €
(18,21 €/100 St.)

03535440 TENA Comfort Mini Extra 28 St. 5,85 €
(20,89 €/100 St.)

03535457 TENA Comfort Mini Super 168 St. 37,70 €
(22,44 €/100 St.)

03535463 TENA Comfort Mini Super 28 St. 7,05 €
(25,17 €/100 St.)

02153759 Attends Contours Regular 5 210 St. 67,05 €
(31,92 €/100 St.)

06105533 Attends Contours Regular 6 140 St. 38,85 €
(27,75 €/100 St.)

03185000 Param Ladies Mini+ 192 St. 38,60 €
(20,10 €/100 St.)

02806084 Abri-San Air Plus Mono Long 1a 336 St. 38,15 €
(11,35 €/100 St.)

06488149 Abri-San Air Plus Mini 196 St. 27,20 €
(13,87 €/100 St.)

03542836 MoliMed Comfort Maxi 168 St. 37,95 €
(22,59 €/100 St.)

03541417 Molimed Premium Mini 252 St. 57,35 €
(22,75 €/100 St.)

09069507 Molimed Premium Mini 14 St. 3,95 €
(28,21 €/100 St.)

Bei unkontrolliertem Harn- oder Stuhlverlust. Die spezielle Passform bie-
tet einen hohen Tragecomfort. So fühlen Sie sich sicher und geschützt.

VORLAGEN
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Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

02129548 TENA Comfort Plus 80 St. 21,65 €
(27,06 €/100 St.)

04447436 TENA Comfort Extra 80 St. 26,30 €
(32,87 €/100 St.)

02153759 Attends Contours Regular 5 210 St. 67,05 €
(31,92 €/100 St.)

06105533 Attends Contours Regular 6 140 St. 38,85 €
(27,75 €/100 St.)

00760478 Attends Contours Air Comfort 6 140 St. 50,00 €
(35,71 €/100 St.)

08756387 Attends Contours Air Comfort 7 112 St. 44,25 €
(39,50 €/100 St.)

06551480 Moliform Comfort Extra 120 St. 51,10 €
(42,58 €/100 St.)

410-2049 Beesana Exklusiv Extra 150 St. 50,90 €
(33,93 €/100 St.)

410-0676 San Seni normal 80 St. 25,00 €
(31,25 €/100 St.)

410-7503 San Seni uni 120 St. 43,70 €
(36,42 €/100 St.)

410-7584 San Seni Vlies Normal, ohne Außenfolie 180 St. 45,90 €
(25,50 €/100 St.)

09043666 Kolibri Compact Extra 120 St. 44,80 €
(37,33 €/100 St.)

VORLAGEN

Saugleistung 2 – Stärkere Inkontinenz
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Ultra-Pharm.de Inkontinenzartikel online bestellen!
Ab sofort präsentiert sich unser Webshop im neuen Gewand!
Kundenfreundlicher, übersichtlicher und einfach schneller 
online einkaufen. Klicken Sie sich rein: www.ultra-pharm.de
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Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

04447235 TENA Comfort Super 60 St. 22,95 €
(38,25 €/100 St.)

04518260 TENA Comfort Maxi 56 St. 33,60 €
(60,00 €/100 St.)

00763620 Attends Contours Air Comfort 9 112 St. 61,55 €
(54,95 €/100 St.)

08756341 Attends Contours Regular 8 112 St. 46,00 €
(41,07 €/100 St.)

03561319 Abri-San Air Plus Forte Nr. 9 100 St. 39,80 €
(39,80 €/100 St.)

410-2050 Beesana Exklusiv Super 80 St. 33,60 €
(42,00 €/100 St.)

410-7578 San Seni Maxi 90 St. 33,20 €
(36,88 €/100 St.)

410-7590 San Seni Vlies Maxi, ohne Folie 120 St. 32,35 €
(26,95 €/100 St.)

09043689 Kolibri Compact Ultra 120 St. 50,65 €
(42,21 €/100 St.)

01606727 ID Anaform Soft Feel Extra 120 St. 47,15 €
(39,29 €/100 St.)

00515974 Param Form plus 25 St. 9,20 €
(36,80 €/100 St.)

02698068 iD Expert Form 2 Extra 126 St. 55,55 €
(44,08 €/100 St.)

02698306 iD Expert Form 2 Extra Plus 126 St. 66,85 €
(44,08 €/100 St.)

02698571 iD Expert Form 3 Super 84 St. 50,65 €
(60,29 €/100 St.)

00891157 Kolibri Compact Supra 20 St. 13,55 €
(67,75 €/100 St.)

06810705 Attends Contours Air Comfort 10 84 St. 54,95 €
(65,41 €/100 St.)

06810697 Attends Contours Air Comfort 10 21 St. 14,50 €
(69,05 €/100 St.)

Saugleistung 3 – Schwere Inkontinenz
Besonders für die Nacht oder bei längerer Tragezeit geeignet.

VORLAGEN
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| Vorlagen für den Mann

Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

05517558 TENA for Men Level 1 96 St. 41,75 €
(43,49 €/100 St.)

05517570 TENA for Men Level 2 60 St. 31,30 €
(52,17 €/100 St.)

07515204 TENA Men Protective Underwear Level 4, M/L 80 St. 109,40 €
(136,75 €/100 St.)

02414817 Attends for Men 1 100 St. 30,30 €
(29,25 €/100 St.)

02414970 Attends for Men 2 64 St. 22,40 €
(35,00 €/100 St.)

01998360 Molimed for Men, Protect 14 St. 8,30 € 
(59,29 €/100 St.)

410-5862 Seni Man Aktiv 200 St. 48,10 €
(24,05 €/100 St.)

410-7644 Seni Man Normal 240 St. 56,05 €
(23,35 €/100 St.)

410-7650 Seni Man Super 120 St. 37,00 €
(30,83 €/100 St.)

00083167 Abri Man Formula 1 168 St. 35,50 €
(21,13 €/100 St.)

00120684 Abri Man Formula 2 168 St. 40,90 €
(24,35 €/100 St.)

04972792 Abri Man Slip Guard 100 St. 69,55 €
(69,55 €/100 St.)

00664421 Abri Man Air Plus Normal 120 St. 48,70 €
(40,58 €/100 St.)

Speziell geformte Einlagen für den Mann bei leichter bis mittel-
schwerer Inkontinenz. Ein perfekter Sitz ist garantiert.

VORLAGEN

| Rechteckvorlagen

Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

00367456 Strampelpeter Flockenwindel Stärke 1 56 St. 7,80 €
(13,93 €/100 St.)

00367462 Strampelpeter Flockenwindel Stärke 2 56 St. 11,40 €
(20,36 €/100 St.)

01321841 Kolibri Rechteckvorlage, 12 x 36 cm 200 St. 75,00 €
(37,50 €/100 St.)

06132300 Kolibri Rechteckvorlage, 15 x 40 cm 200 St. 40,60 €
(20,30 €/100 St.)

	
A

lle
 P

re
is

e 
in

kl
us

iv
e 

de
r g

es
et

zl
ic

he
n 

M
eh

rw
er

tst
eu

er
 ·

 A
bb

ild
un

ge
n 

äh
nl

ic
h.

 
*U

nv
er

bi
nd

lic
he

 P
re

is
em

pf
eh

lu
ng

 d
es

 H
er

ste
lle

rs
.

Unsere kostenfreien Service-Nummern
Beratung 0800 - 588 95 61
Bestellung 0800 - 588 95 59
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| Netzhosen

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

03469909 TENA Fix Netzhose Gr. S 75-95 cm 5 St. 5,40 €
(10,80 €/10 St.)

09468940 TENA Fix Netzhose Gr. M 85-105 cm 5 St. 5,70 €
(11,40 €/10 St.)

09468963 TENA Fix Netzhose Gr. L 95-115 cm 5 St. 6,00 €
(12,00 €/10 St.)

09468992 TENA Fix Netzhose Gr. XL 105-130 cm 5 St. 6,25 €
(12,50 €/10 St.)

09469017 TENA Fix Netzhose Gr. XXL 110-160 cm 5 St. 6,90 €
(13,80 €/10 St.)

00811477 Attends Fixierhose small 40–80 cm 15 St. 14,90 €
(9,93 €/10 St.)

00913901 Attends Fixierhose medium 70–100 cm 15 St. 11,65 € 
(7,76 €/10 St.)

00811508 Attends Fixierhose large 90–120 cm 15 St. 12,30 €
(8,20 €/10 St.)

00913924 Attends Fixierhose x-large 110-135 cm 15 St. 12,50 €
(8,33 €/10 St.)

03821223 Seni Netzhose Plus XL 5 St. 3,40 €
(6,80 €/10 St.)

05565787 Seni Fixierhöschen Panty XL 5 St. 3,90 €
(7,80 €/10 St.)

04962664 Molipants Soft Fixierhöschen 
Gr. M

60–100 cm 5 St. 3,85 €
(7,70 €/10 St.)

04962687 Molipants Soft Fixierhöschen 
Gr. XL

100–160 cm 5 St. 6,50 €
(13,00 €/10 St.)

02818615 Abri-Net XX Large 110–160 cm 5 St. 6,50 €
(13,00 €/10 St.)

03713864 EURON NET Comfort super XL 100-160 cm 100 St. 73,70 €
(7,37 €/10 St.)

07874788 EURON NET Comfort super XL 100-160 cm 5 St. 3,80 €
(7,60 €/10 St.)

Zum Fixieren der Vorlagen. Die Netzhosen bitte an der Leiste nach Innen umschlagen. 
Das sorgt für mehr Sicherheit im Sitz!

VORLAGEN

Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

01260022 Euron Micro Men Super 28 St. 9,20 €
(32,86 €/100 St.)

07569192 Attends for Men 3 168 St. 68,05 € 
(40,50 €/100 St.)

07569186 Attends for Men 3 14 St. 6,45 €
(46,07 €/100 St.)
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Trainieren Sie Ihre Blase!
Ziel eines Blasentrainings soll sein, bessere 
Kontrolle über die Blase zu bekommen und die 
Harnmenge zu erhöhen, die ohne Druck und 
Tröpfeln in der Blase gehalten werden kann. 
Zeichnen Sie dazu genau auf, wann Sie zur 
Toilette gehen und am besten auch die abge-
lassene Harnmenge. Notieren Sie sich auch, 
wie viel Urin allein durch Tröpfeln verloren geht. 
Im Laufe des Trainings sollen die Abstände der einzelnen Toilettengänge 
erhöht werden. Gehen Sie dazu immer nur dann auf die Toilette, wenn 
Sie wirklich müssen. Zögern Sie den Toilettengang auch ruhig jedes Mal 
ein paar Minuten hinaus.

Nach einigen Wochen werden Sie einen Erfolg merken.
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| Windelhosen Größe 1

WINDELHOSEN

x-small

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

00820565 TENA Slip Plus 49–74 cm 90 St. 33,25 €
(36,94 €/100 St.)

02522493 Attends Slip Regular 9 40–70 cm 28 St. 16,55 €
(59,11 €/100 St.)

small

Für mittlere bis schwerste Inkontinenz. 
Sie zeichnen sich durch die offenen Seiten, die mit Klebestreifen ver-
schlossen werden, aus. In verschiedenen Saugleistungen erhältlich.

WINDELHOSEN

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

00820588 TENA Slip Plus 56–85 cm 90 St. 33,85 €
(37,61 €/100 St.)

01163402 TENA Slip Maxi 56–85 cm 72 St. 58,70 €
(81,52 €/100 St.)

02522895 Attends Slip Regular 9 50–80 cm 168 St. 74,30 €
(44,23 €/100 St.)

02758735 ID-Slip Jour Extra Plus 50–80 cm 80 St. 41,10 €
(51,38 €/100 St.)

03797660 Abri-Form Super 60–80 cm 28 St. 13,75 €
(49,10 €/100 St.)

03798033 Abri-Form X-Plus 60–80 cm 66 St. 38,05 €
(57,65 €/100 St.)

04607609 Abri-Form Air Plus 60–85 cm 84 St. 40,35 €
(48,03 €/100 St.)

00630824 Molicare Super Plus 50–80 cm 56 St. 39,50 €
(70,54 €/100 St.)

06436738 Molicare Comfort Plus 60–90 cm 90 St. 45,75 €
(50,83 €/100 St.

03427609 Seni Standard Plus 55–80 cm 30 St. 12,65 €
(42,17 €/100 St.)

410-3019 Seni Super 55–80 cm 90 St. 37,90 €
(42,11 €/100 St.) 	
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| Windelhosen Größe 2

medium
Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

00820602 TENA Slip Plus 73–122 cm 90 St. 39,65 €
(44,05 €/100 St.)

01163365 TENA Slip Super 73–122 cm 84 St. 43,10 €
(51,30 €/100 St.)

01163425 TENA Slip Maxi 73–122 cm 72 St. 66,05 €
(91,73 €/100 St.)

02525273 Attends Slip Active 8 75–110 cm 28 St. 13,80 €
(49,29 €/100 St.)

02534906 Attends Slip Extra 8 75–110 cm 112 St. 50,65 €
(45,22 €/100 St.)

02733706 Attends Slip Regular Plus 10 80–110 cm 56 St. 46,20 €
(82,50 €/100 St.)

03653843 Euron Form Extra Cotton Feel 80–125 cm 112 St. 53,50 €
(47,77 €/100 St.)

01265491 Euron Form Extra Plus 80–125 cm 84 St. 57,30 €
(68,21 €/100 St.)

01263078 Euron Form ultra 80–125 cm 84 St. 35,80 €
(42,62 €/100 St.)

00890985 Kolibri Comslip Ultra 80–135 cm 80 St. 50,25 €
(62,81 €/100 St.)

00891022 Kolibri Comslip Spezial 80–135 cm 80 St. 55,10 €
(68,88 €/100 St.)

02042994 Seni Standard 75–110 cm 30 St. 14,50 €
(48,33 €/100 St.)

410-7616 Seni Standard Plus 75–110 cm 90 St. 44,15 €
(49,05 €/100 St.)

410-9892 Seni Super Plus 75–110 cm 90 St. 52,20 €
(58,00 €/100 St.)

00630847 Molicare Super Plus 70–120 cm 56 St. 43,00 €
(76,79 €/100 St.)

WINDELHOSEN

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

410-0986 Seni Super Trio 55–80 cm 120 St. 61,60 €
(51,33 €/100 St.)

03573653 Euron Form extra plus 50–90 cm 112 St. 51,20 €
(45,71 €/100 St.)

03573682 Euron Form super plus 50–90 cm 112 St. 60,80 €
(54,29 €/100 St.)

00210899 TENA Basic Slip Super S 56-85 cm 90 St. 31,60 €
(35,11 €/100 St.)

02108990 TENA Basic Slip Super S 56-85 cm 30 St. 11,30 €
(37,66 €/100 St.)
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| Windelhosen Größe 3

large

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

00820625 TENA Slip Plus 92–144 cm 90 St. 48,45 €
(53,83 €/100 St.)

01163388 TENA Slip Super 92–144 cm 84 St. 52,20 €
(62,14 €/100 St.)

01163448 TENA Slip Maxi 92–144 cm 72 St. 80,75 €
(112,15 €/100 St.)

02553950 Attends Slip Active 8 100–145 cm 112 St. 71,75 €
(64,06 €/100 St.)

02554004 Attends Slip Active 9 100–145 cm 112 St. 78,60 €
(70,17 €/100 St.)

02717050 Attends Slip Active 10 100–145 cm 56 St. 45,60 €
(81,42 €/100 St.)

07191061 Attends Slip Regular 10 100–150 cm 56 St. 43,00 €
(76,79 €/100 St.)

00630853 Molicare Super Plus 100–150 cm 56 St. 61,40 €
(109,64 €/100 St.)

410-2404 Beesana Nacht Super 115–150 cm 60 St. 48,55 €
(80,92 €/100 St.)

02473435 Barme Windelhose Normal 100–150 cm 20 St. 13,20 €
(66,00 €/100 St.)

03798553 Abri Form Super 100–150 cm 88 St. 56,05 €
(63,69 €/100 St.)

01265657 Euron Form Ultra Cotton Feel 115–155 cm 112 St. 58,80 €
(52,50 €/100 St.)

01272002 Euron Form Extra Cotton Feel 115–155 cm 112 St. 63,90 €
(57,05 €/100 St.)

01272048 Euron Form Extra Plus 115–155 cm 84 St. 64,50 €
(76,79 €/100 St.)

00891223 Kolibri Comslip 120–155 cm 20 St. 17,20 €
(86,00 €/100 St.)

00890991 Kolibri Comslip Ultra 120–155 cm 80 St. 60,40 €
(75,50 €/100 St.)

00891039 Kolibri Comslip Special 120–155 cm 80 St. 66,95 € 
(83,31 €/100 St.)

410-3002 Seni Standart 100–150 cm 120 St. 61,70 €
(51,42 €/100 St.)

410-0621 Seni Standard Plus 100–150 cm 90 St. 49,25 €
(54,72 €/100 St.)

410-9900 Seni Super Plus 100–150 cm 90 St. 60,60 €
(67,33 €/100 St.)

410-1253 Seni Super Trio 130–170 cm 60 St. 45,80 €
(76,33 €/100 St.)

WINDELHOSEN
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Elektrostimulation
Sollte sich nach intensivem Beckenbodentraining kein effektiver Erfolg 
beim kontrollierten Wasserlassen bemerkbar machen, dann sind 
häufig die Nerven zwischen Rückenmark und Beckenbodenmuskel in 
ihrer Funktion gestört.

Die Elektrostimulation hilft, dass die Nervenfasern regeneriert und die 
Muskulatur angespannt wird. Die Elektroden geben Stromimpulse an die 
Beckenbodenmuskulatur und seine zuführenden Nerven ab. Diese gerin-
gen Stromstöße simulieren die Funktion der betroffenen Nerven, sodass die 
Muskulatur wieder trainiert wird.
Zwischen den einzelnen Impulsen kann sich die Muskulatur entspannen.

Eine Elektrostimulation sollte täglich ca. 20 Minuten durchgeführt werden, 
um einen spürbaren Erfolg verbuchen zu können.
Erste Erfolge zeigen sich bereits nach ca. 4 Wochen. 

WINDELHOSEN

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

06485665 Sensilind Slip Plus 3 84 St. 49,90 €
(59,40 €/100 St.)

00210836 TENA Basic Slip Super M 73-122 cm 90 St. 37,10 €
(41,22 €/100 St.)

02108360 TENA Basic Slip Super M 73-122 cm 30 St. 13,15 €
(43,83 €/100 St.)

x-large

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

02783779 Attends Slip Regular Plus 10 150–170 cm 56 St. 61,60 €
(110,00 €/100 St.)

410-7638 Seni Standard Plus 130–170 cm 90 St. 54,50 €
(60,55 €/100 St.)

03573707 Euron Form Extra Plus 120–170 cm 56 St. 45,80 €
(81,79 €/100 St.)
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| Vorlagen mit Hüftband

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

03494209 TENA Flex Plus Small 61–87 cm 90 St. 49,50 €
(55,00 €/100 St.)

00820789 TENA Flex Plus Medium 71–102 cm 90 St. 56,65 €
(62,94 €/100 St.)

00820803 TENA Flex Plus Large 83–120 cm 90 St. 75,05 €
(83,38 €/100 St.)

00183302 TENA Flex Super Large 83–120 cm 90 St. 95,05 €
(105,61 €/100 St.)

00183331 TENA Flex Super XL 105–153 cm 90 St. 119,40 €
(132,66 €/100 St.)

04167145 TENA Flex Maxi Large 83–120 cm 66 St. 82,60 €
(125,15 €/100 St.)

410-7513 Seni Optima Plus Medium 90–120 cm 80 St. 56,60 €
(70,75 €/100 St.)

410-1752 Seni Optima large 110–145 cm 60 St. 38,80 €
(64,66 €/100 St.)

410-1489 Seni Optima Trio x-large 130–160 cm 60 St. 51,50 €
(85,83 €/100 St.)

04238827 Euron Wings Extra in medium 70–115 cm 56 St. 32,80 €
(58,57 €/100 St.)

04238856 Euron Wings Extra in large 95–135 cm 56 St. 37,00 €
(66,07 €/100 St.)

Für mittlere bis schwerste Inkontinenz.
Atmungsaktive Vorlagen mit Hüftband. Für leichtes, schnelles Anle-
gen mit mehr Luftzirkulation. Speziell für empfindliche Haut und zur 
Erleichterung der pflegenden Person. Kombinieren Tragekomfort und 
Sicherheit. Mit hochabsorbierendem Saugkern und Fixierband. Ohne 
fremde Hilfe problemlos anzulegen. Für Frauen und Männer geeignet.

WINDELHOSEN

Eine tolle Alternative zu Pants: Mehrwegslips mit Einlage
Bei Tröpfelinkontinenz bis schwerer Blasenschwäche.

Super diskret, sicher und pflegeleicht!
Diese Slips aus Baumwolle oder PVC garantieren einen optimalen 
Auslaufschutz. Durch feuchtigkeitsdichtes Material im Schritt 
sowie zusätzliche Fixiertaschen sind diese Slips besonders 
hygienisch. Mit jeder handelsüblichen Saugeinlage kombinierbar.

Nähere Informationen unter 0800-588 95 61

© Suprima
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Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

02638801 Bambolina Air Plus Junior 12–25 kg 21 St. 8,35 €
(39,76 €/100 St.)

05561335 Bambolina Trainings Pants XL 
Plus

ab 18 kg 20 St. 9,15 €
(45,75 €/100 St.)

05952797 Bella Happy Junior 12–25 kg 21 St. 7,33 €
(34,90 €/100 St.)

03787383 Bella Happy Junior Extra ab 16 kg 54 St. 16,45 €
(30,46 €/100 St.)

03787207 Bella Happy Maxi Plus 9–20 kg 50 St. 14,50 €
(29,00 €/100 St.)

| Kinderwindeln

Schwimmen stärkt den Beckenboden
Auch bei Blasenschwäche ist Sport besonders empfehlenswert. 
Wichtig ist sich zu erkundigen, welche Sportart vorzuziehen ist. Besonders 
Schwimmen stärkt und entlastet den Beckenboden. 
Speziell für Betroffene gibt es Badebekleidung mit eingearbeitetem Sicherheits-
slip, der entsprechenden Schutz bietet. 
Inkontinenz-Badebekleidung von Suprima ist für Damen, Herren und Kinder 
erhältlich. 
Wir beraten Sie gerne.

Viel trinken – auch bei Inkontinenz!
Weniger trinken behebt nicht das Problem. 
Durch die erhöhte Gefahr einer Blaseninfektion durch Bakte-
rien kann sich die Inkontinenz sogar verschlimmern. Zu wenig 
Flüssigkeit im Körper kann negative Auswirkungen auf Haut, 
Nieren, Verdauungsorgane und Gehirn haben. 
Also mindestens 2 Liter pro Tag trinken! ©
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| Pants

Für leichte bis schwerste Inkontinenz.
Die saugfähige Einweghose. Einfach wie Unterwäsche zu tragen. Die 
optimale Passform bietet höchsten Tragecomfort und Flexibilität. Diese 
Versorgung verspricht hohe Mobilität für besonders aktive Menschen.

x-small

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

02404084 TENA Pants Plus 50–70 cm 44 St. 47,10 €
(107,04 €/100 St.)

02288488 Attends Pull-ons 5 45–60 cm 84 St. 74,70 €
(88,92 €/100 St.)

02355782 Abri-Flex Plus 45–70 cm 84 St. 67,85 €
(80,77 €/100 St.)

small

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

02403989 TENA Pants Plus 65–85 cm 56 St. 59,25 €
(105,80 €/100 St.)

00850135 TENA Pants Super 65–85 cm 48 St. 62,80 €
(130,83 €/100 St.)

02288488 Attends Pull-ons 5 56–75 cm 84 St. 74,70 €
(88,92 €/100 St.)

02526025 Euron Mobi Super 60–90 cm 14 St. 12,80 €
(91,43 €/100 St.)

00648669 Molicare Mobile ideal-fit light 60–90 cm 14 St. 12,45 €
(88,93 €/100 St.)

00648698 Molicare Mobile ideal-fit super 60–90 cm 14 St. 17,50 €
(125,00 €/100 St.)

03295415 Seni Active 45–80 cm 10 St. 9,65 €
(96,50 €/100 St.)

medium

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

01866871 TENA Pants Discreet 75–100 cm 96 St. 101,75 €
(105,98 €/100 St.)

00560762 TENA Pants Normal 80–110 cm 72 St. 48,80 €
(67,77 €/100 St.)

09703536 TENA Pants Plus 80–110 cm 56 St. 66,65 €
(119,01 €/100 St.)

PANTS
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large

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

01866894 TENA Pants Discreet 95–125 cm 80 St. 101,75 €
(127,18 €/100 St.)

00560733 TENA Pants Normal 100–135 cm 72 St. 53,80 €
(74,72 €/100 St.)

09703559 TENA Pants Plus 100–135 cm 56 St. 73,35 €
(130,98 €/100 St.)

09703631 TENA Pants Super 100–135 cm 48 St. 70,65 €
(147,18 €/100 St.)

09703677 TENA Pants Maxi 100–135 cm 40 St. 64,75 €
(161,87 €/100 St.)

07515322 TENA Protective Underwear 
Discreet

28 St. 21,65 €
(77,32 €/100 St.)

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

09703619 TENA Pants Super 80–110 cm 48 St. 66,75 €
(139,06 €/100 St.)

09703654 TENA Pants Maxi 80–110 cm 40 St. 61,15 €
(152,87 €/100 St.)

07515262 TENA Protective Underwear Discreet 32 St. 30,40 €
(95,00 €/100 St.)

07515500 TENA Protective Underwear Plus 32 St. 27,15 €
(84,84 €/100 St.)

01410289 Attends Pull-ons 5 80–110 cm 56 St. 59,10 €
(105,53 €/100 St.)

01410349 Attends Pull-ons 8 80–110 cm 56 St. 75,10 €
(134,10 €/100 St.)

00648675 Molicare Mobile light 80–120 cm 14 St. 15,25 €
(108,93 €/100 St.)

00648468 Molicare Mobile 80–120 cm 14 St. 16,15 €
(115,36 €/100 St.)

00648706 Molicare Mobile super 80–120 cm 14 St. 17,55 €
(125,36 €/100 St.)

02526031 Euron Mobi Super 80–120 cm 14 St. 14,20 €
(101,43 €/100 St.)

410-3333 Seni Aktiv 55–100 cm 80 St. 72,40 €
(90,50 €/100 St.)

02371930 Abri-Flex Extra 80–110 cm 84 St. 76,20 €
(90,71 €/100 St.)

07370906 Param Slip Pants 80–110 cm 84 St. 82,90 €
(98,69 €/100 St.)

06773648 Sensilind Pants Super 2 112 St. 66,63 €
(59,49 €/100 St.)

PANTS
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x-large
Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

00782209 TENA Pants Plus 120–160 cm 48 St. 75,10 €
(156,45 €/100 St.)

03901123 Seni Active 95–140 cm 10 St. 9,60 €
(96,00 €/100 St.)

00648652 Molicare Mobile ideal-fit 130–170 cm 14 St. 20,40 €
(145,71 €/100 St.)

06429460 TENA Pants Plus 120–160 cm 28 St. 34,60 €
(123,57 €/100 St.)

04682120 Euron Mobi Super 130–170 cm 56 St. 60,20 €
(107,50 €/100 St.)

06773683 Sensilind Pants Super 4 112 St. 108,95 €
(97,27 €/100 St.)

07515428 TENA Protective Underwear 
Discreet Extra

32 St. 38,20 € 
(119,37 €/100 St.)

07515575 TENA Protective Underwear 
Plus

28 St. 26,30 €
(93,92 €/100 St.)

01410326 Attends Pull-ons 5 100–140 cm 56 St. 61,30 €
(109,46 €/100 St.)

01410361 Attends Pull-ons 8 100–140 cm 56 St. 82,31 €
(146,98 €/100 St.)

03086552 Seni Active 80–125 cm 80 St. 79,80 €
(99,75 €/100 St.)

00648646 Molicare Mobil Ideal-Fit 100–150 cm 14 St. 17,83 €
(127,36 €/100 St.)

00648712 Molicare Mobile ideal-fit super 100–150 cm 14 St. 19,35 €
(138,21 €/100 St.)

02526060 Euron Mobi Super 100–145 cm 14 St. 15,20 €
(108,57 €/100 St.)

02373521 Abri-Flex Extra 100–140 cm 84 St. 80,85 €
(96,25 €/100 St.)

03647096 Moliflex Premium Super Large 100–135 cm 24 St. 36,00 €
(150,00 €/100 St.)

07370912 Param Slip Pants 100–140 cm 14 St. 15,43 €
(110,21 €/100 St.)

07370929 Param Slip Pants 100–140 cm 84 St. 92,63 €
(110,27 €/100 St.)

02366981 Abri-Flex Plus 100–140 cm 84 St. 75,85 €
(90,29 €/100 St.)

06773660 Sensilind Pants Super 3 112 St. 68,25 €
(60,93 €/100 St.)

00075452 Molimed Premium Pants Active L 100–125 cm 10 St. 15,15 €
(151,50 €/100 St.)

09767200 AMD Pants large extra 110–170 cm 84 St. 56,80 €
(67,61 €/100 St.

PANTS
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PFLEGE- UND HILFSMITTEL

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

03818623 Barme, 20-lagig 60 x 90 cm 50 St. 23,75 €
(47,50 €/100 St.)

Bettunterlagen mit Saugkern aus hoch saugfähigem Zell-
stoff. Die feuchtigkeitsundurchlässige Folie auf der Unterseite 
gewährt einen zuverlässigen Bettschutz. Die Oberseite 
besteht aus extra strapazierfähigem Vliesstoff, der dennoch 
weich ist und somit hohen Liegecomfort bietet.

| Krankenunterlagen

Unterlagen mit Saugkern aus Zellstoff-Lagen

Art-Nr./PZN Bezeichnung Taille/Hüfte Menge Preis

06846726 Seni Soft Basic 60 x 90 cm 30 St. 7,85 €
(26,16 €/100 St.)

09042738 Seni Soft 60 x 90 cm 50 St. 16,80 €
(33,60 €/100 St.)

04188130 Seni Soft 40 x 60 cm 50 St. 5,50 €
(11,00 €/100 St.)

410-8130 Seni Soft 40 x 60 cm 120 St. 21,70 €
(18,08 €/100 St.)

01882982 Attends Cover Dri Super 60 x 90 cm 50 St. 30,65 €
(61,30 €/100 St.)

01882999 Attends Cover Dri Super 60 x 90 cm 200 St. 119,60 €
(59,80 €/100 St.)

09234834 Tena Bed Plus 60 x 90 cm 30 St. 14,65 €
(48,83 €/100 St.)

09234840 Tena Bed Plus 60 x 90 cm 120 St. 58,55 €
(48,79 €/100 St.)

09234900 Tena Bed Super 60 x 90 cm 30 St. 17,80 €
(59,33 €/100 St.)

01710979 Molinea Plus D 60 x 90 cm 50 St. 31,40 €
(62,80 €/100 St.)

02526864 Euron Soft Super 60 x 90 cm 28 St. 9,50 €
(33,93 €/100 St.)

Unterlagen mit Saugkern aus Zellstoff-Flocken

PFLEGE- UND HILFSMITTEL
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Die richtige Pflege bei Inkontinenz
Urin reizt die Haut. Also beugen Sie vor. Waschen Sie die betroffenen 
Stellen immer direkt mit ph-neutraler Waschlotion. Anschließend die Haut 
vollständig trocknen. Das abschließende Eincremen unterstützt die natürliche 
Schutzfunktion der Haut. So fühlen Sie sich wieder rundum wohl.

| Einmalhandschuhe

Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

08092680 Ulith Latex Handschuhe, gepudert, Gr. S 100 St. 4,30 €
(4,30 €/130 St.)

08091812 Ulith Latex Handschuhe, puderfrei, Gr. M 100 St. 4,30 €
(4,30 €/100 St.)

08092697 Ulith Latex Handschuhe, gepudert, Gr. M 100 St. 4,30 €
(4,30 €/100 St.)

08091829 Ulith Latex Handschuhe, puderfrei, Gr. L 100 St. 4,30 €
(4,30 €/100 St.)

08092705 Ulith Latex Handschuhe, gepudert, Gr. L 100 St. 4,30 €
(4,30 €/100 St.)

08092711 Ulith Latex Handschuhe, gepudert, Gr. XL 100 St. 4,30 €
(4,30 €/100 St.)

02553648 Handschuhe Vinyl Classic, Gr. S 100 St. 3,64 €
(3,64 €/100 St.)

Handschuhe aus Latex für den hygienischen Umgang bei der Pflege.

PFLEGE- UND HILFSMITTEL
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| Waschhandschuhe

Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

04941981 TENA Wash Glove, ohne Innenfolie 200 St. 22,70 €
(11,35 €/100 St.)

05565557 Seni Care Waschhandschuh, ohne Innenfolie 50 St. 3,65 €
(7,30 €/100 St.)

06632563 TENA Wash Glove, mit Innenfolie 175 St. 24,15 €
(13,80 €/100 St.)

00603968 Seni Care Waschhandschuh, mit Innenfolie 50 St. 5,60 €
(11,20 €/100 St.)

Einmal-Handschuhe aus weichem, reißfestem Zellstoff. Für die hygienische Reinigung 
und Pflege. Besonders für empfindliche Haut geeignet.

| Körperpflegeprodukte

Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

04942153 TENA Cellduk Zellstofftücher, 25 x 26 cm 200 St. 13,90 €
(6,95 €/100 St.)

04942130 TENA Liquid Soap (Flüssigseife) 500 ml 5,60 €
(1,12 €/100 ml)

04941900 TENA Wash Cream (Waschcreme) 
Zur Reinigung und Intim-Hautpflege

500 ml 7,25 €
(1,45 €/100 ml)

04942147 TENA Shampoo & Shower mild 500 ml 4,75 €
(0,95 €/100 ml)

Zur täglichen Pflege trockener und empfindlicher Haut. 
Besonders bei Inkontinenz ist die Haut belastet und es kann sehr 
schnell zu unangenehmen Hautreizungen kommen. Sorgen Sie 
vor und verwenden Sie spezielle Körperpflegeprodukte.

PFLEGE- UND HILFSMITTEL

Unsere kostenfreien Service-Nummern
Beratung 0800 - 588 95 61
Bestellung 0800 - 588 95 59
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Art-Nr./PZN Bezeichnung Menge Preis

04942124 TENA Skin Lotion für trockene, empfindliche 
Haut

250 ml 4,50 €
(1,80 €/100 ml)

04942118 TENA Skin Cream für sehr trockene Haut 150 ml 4,75 €
(3,16 €/100 ml)

04942012 TENA Barrier Cream zum Schutz 150 ml 4,75 €
(3,16 €/100 ml)

00603951 Seni Care Feuchtpflegetücher, 20 x 32 cm 80 St. 4,10 €
(5,13 €/100 St.)

03816819 Seni Care Waschlotion 500 ml 7,20 €
(0,78 €/100 ml)

01913381 Seni Care Pflegebalsam für trockene Haut 250 ml 5,90 €
(2,36 €/100 ml)

00190911 Seni Care Pflegeschaum Spray 500 ml 4,10 €
(0,82 €/100 ml)

00603945 Seni Care Hautschutzcreme 200 ml 5,25 €
(2,62 €/100 ml)

00427655 Diabest Körperlotion für empfindliche Haut 200 ml 4,56 €
(2,28 €/100 ml)

00427543 Diabest Waschlotion 250 ml 2,49 €
(0,99 €/100 ml)

PFLEGE- UND HILFSMITTEL

& ...eine gesunde Verbindung!
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31BESTELLUNG & NEUKUNDENWERBUNG

	 Für jeden neuen Kunden, 
• der nicht im selben Haushalt wohnt 
• der für mindestens 30 Euro bestellt oder 
•	der ein Kassenrezept einsendet

	 Und so einfach geht es:
•	Teilen Sie uns mit, wen Sie geworben haben (per Formular)
•	Bei Bestellungen über www.ultra-pharm.de senden Sie bitte eine Informationsmail
•	Vorrausgesetzt die Rechnung wurde vom Neukunden beglichen, schreiben wir 
	 Ihrem Kundenkonto 10 Euro gut.

Kunde

Herr      Frau  	 Kunden-Nr. 

Name, Vorname 	Geb.-Datum 

Straße, Nr. 	Telefon 

PLZ, Ort 

eMail 

Neukunde

Herr      Frau  	 Diabetiker   ja      nein  

Name, Vorname* 	Geb.-Datum* 

Straße, Nr.* 	Telefon* 

PLZ, Ort* 

eMail 
* Sind Pflichtfelder und müssen ausgefüllt werden.

Nutzen Sie die Möglichkeit 

10,00 € Werbeprämie zu erhalten.

M
U

S
T

E
R

Bitte werben Sie nur Kunden, die auch gleichzeitig Bestellungen aufgeben, um so technische Probleme 
zu vermeiden. Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie uns in diesem Punkt entgegen kommen.
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Kunde       Neukunde     (bitte ankreuzen)

Ich zahle: 	per Rechnung	 	 mit beiliegendem Rezept (Anzahl:  )	 	
	 per Bankeinzug*	 	 *Kontoinhaber = Rechnungsempfänger

Einzugsermächtigung

Kreditinstitut 

BIC 	IBAN 

PZN oder 
Artikelnummer Artikelbezeichnung Anzahl Preis in €

 Katalog direkt mitbestellen    ja    nein 

Bestellung (Kundendaten bitte umseitig eintragen)

Lieferadresse, falls abweichend	 einmalig       dauerhaft   

Name, Vorname 

Straße, Nr. 	PLZ, Ort 

Zahlungswunsch (bitte ausfüllen)

Ort, Datum	 Unterschrift

Ihre Bestellung unterliegt den AGB der Ultra-Pharm Medicalprodukte GmbH. 
Diese können Sie unter www.ultra-pharm.de lesen oder telefonisch unter 0800-100 86 11 anfordern.  



... günstiger geht‘s kaum.

Basisrabatt von 20 %* und Angebote bis zu 70 %*auf 
fast alle apothekenpflichtigen, freiverkäuflichen Arzneimittel.

Also nutzen auch Sie, wie viele unserer zufriedenen Kunden, unsere 
Versandapotheke, um Ihren Bedarf an Apothekenprodukten zu 
decken.

Wir liefern DISKRET  ZUVERLÄSSIG  KOSTENGÜNSTIG  
und innerhalb Deutschlands versandkostenfrei bei einem 
Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines 
Kassenrezeptes.

Beratung wird bei uns groß geschrieben!
Unsere Kompetenzzentren helfen Ihnen gerne in den Punkten
 Diabetes  Inkontinenz  Naturheilkunde  Kosmetik 

Fordern Sie für die Einsendung Ihres Rezeptes Freiumschläge an.

...eine gesunde Verbindung

Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde

Jetzt auf Sendung: 
Das Gesundheitsmagazin Ihrer 
Versandapotheke!

Hier finden Sie umfassende Informationen rund 
um Ihre Apotheke. Es erwarten Sie spannende 
Reportagen und Gesprächsrunden. Klicken Sie 
auf www.apotal.tv

BASISRABATT

ANGEBOTE

Faxnummer

0 54 24-21 64 47
Gebührenfreie Rufnummer 

0800-10 11 422

*	auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien 
	 auf den üblichen Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. 
	 Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

Versand-Apotheken
TEST: 11/2013
im Test: 12 Anbieter 

Deutsche Gesellschaft
für Verbraucherstudien mbH

DtGV

dtgv.de

TESTSIEGER
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Geschäftsführer: Heinz-Peter & Liesel Fichter
IK-NR. 330342720 • Amtsgericht Osnabrück • HRB 110392 • USt.-ID-Nr. DE 117585157
Commerzbank AG • IBAN DE98 2654 0070 0545 0010 00 • BIC COBADEFFXXX

Ultra-Pharm Medicalprodukte GmbH
Frankfurter Str. 29 • 49214 Bad Rothenfelde

Für Ihre schriftlichen Bestellungen: 
Ultra-Pharm GmbH • 49213 Bad Rothenfelde

Service & Beratung unter 0800 - 588 95 61
Bestellung unter 0800 - 588 95 59
Fax 05424-21 64 30
www.ultra-pharm.de • info@ultra-pharm.de


